

[Arbejdsministeren]

Idet jeg i øvrigt skal henvise til lovforslaget og bemærkningerne hertil, vil jeg herved anbefale lovforslaget til tingets hurtige og velvillige behandling.

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller):

Jeg tillader mig hermed for folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Forhøjelse af medlemsbidrag og ændrede reguleringsbestemmelser).

(Lovforslag nr. L 165).

Jeg skal om baggrunden for forslaget henvise til statsministerens redegørelse til folketinget af 25. april 1984.

På arbejdsløshedsdagpengeområdet foreslås følgende ændringer:

Medlemsbidraget forhøjes med 335 kr. årlig, dvs. en stigning fra 2.010 kr. årlig til 2.345 kr. årlig. Herved øges arbejdsløshedsforsikringens element af en forsikringsordning.

På baggrund af de seneste års stigninger i medlemsbidraget finder regeringen, at det vil være rimeligt at fastsætte medlemsbidraget for efterlønsmodtagerne til et mindre beløb end for de erhvervsaktive medlemmer.

Det foreslås derfor, at medlemsbidraget for efterlønsmodtagere fastsættes til det halve af medlemsbidraget for de øvrige medlemmer, dvs. til 1.173 kr. årligt.

Forslaget om forhøjelse af medlemsbidraget modsvarer det forslag om forhøjelse på ca. 500 mill. kr. af arbejdsgiverens bidrag til Arbejdsgivernes Elevrefusion, som fremsættes samtidig.

Ved ændringen af arbejdsløshedsloven i oktober 1982 blev det vedtaget, at der inden udgangen af 1984 skulle fremsættes forslag for folketinget om ændrede regler om regulering af dagpengenes højeste beløb.

Regeringen foreslår, at bortfaldet af pristalsreguleringen videreføres indtil 1. april 1986. Regeringen ønsker i forbindelse med gennemførelsen af en dagpengereform at skabe grundlag for en ny reguleringsordning.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens vegne anbefale forslaget til tingets velvillige behandling.

Jeg skal samtidig trække det af regeringen fremsatte forslag til ændring af lov om ar-

bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Forhøjelse af ventetiden for ret til dagpenge) (L 138) tilbage.

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller):

Jeg tillader jeg mig herved for folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om jobskabelse. (Privat jobskabelse).

(Lovforslag nr. L 166).

Jeg skal om baggrunden for forslaget henvise til statsministerens redegørelse til folketinget af 25. april 1984. Med lovforslaget gives der folketinget mulighed for fremover i forbindelse med de årlige finanslove at fastsætte bevillingen til den private jobskabelse.

Bevillingen til privat jobskabelse ændres således fra at være lovbunden til at være bevillingsstyret på samme måde, som det allerede i dag gælder for statens udgifter til offentlig jobskabelse. For i god tid at give ansøgere om støtte til privat jobskabelse og arbejdsmarkedsnævn mulighed for at planlægge under ændrede bevillingsmuligheder bør forslaget behandles i indeværende samling med ikrafttrædelse 1. juli 1984.

Med disse bemærkninger anbefaler jeg forslaget til folketingets velvillige behandling.

Socialministeren (Grethe Fenger Møller, fg.):

Hermed tillader jeg mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel. (Forhøjelse af det personlige bidrag til dagpengefonden og ændrede reguleringsbestemmelser).

(Lovforslag nr. L 167).

Den ved lov nr. 572 af 7. december 1983 gennemførte forlængelse af dagpengeperioden ved barsel og adoption, der gennemføres fuldt ud i 1985, vil betyde en forøgelse af det offentlige udgifter til dagpenge. Efter gældende regler udgør det personlige bidrag til dagpengefonden 1,85 pct. årligt af det beløb, hvoraf indkomstskat til staten beregnes. Regeringen foreslår derfor, at det personlige bidrag til dagpengefonden forhøjes til 2 pct. årligt af det beløb, hvoraf indkomstskat til staten beregnes.

Ved ændringen af dagpengeloven i oktober 1982 blev det vedtaget, at der inden udgangen af 1984 skulle fremsættes forslag for